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Инвестиции  

в основной капитал 

43.3 

47.7 

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ 
МЛРД РУБЛЕЙ 

2020 год 

2021 год 

Инвестиции в основной капитал  в том числе бюджетные средства 

без субъектов малого предпринимательства 

-14.3% 

+20% 

2020 год 2021 год Изменение к предыдущему году 
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10.4 

47.5 

40.3 

0.3 1.5 
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ВИДОВАЯ СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ 
В % К ИТОГУ 

9.1 

45.8 

43.5 

0.4 1.3 

Машины и оборудование 

Здания (кроме жилых) и сооружения, 

расходы на улучшение земель 

Прочие инвестиции 

Объекты интеллектуальной 

собственности 

Жилые здания и помещения 

2021  2020  
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ИНВЕСТИЦИИ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* 
В % К 2020 ГОДУ 

47.4 

69.7 

73.6 

179.3 

82.7 

32.1 

23.4 

61.5 

0.0  

-16.2  

-22.5  

0.0  

-96.6  

0.0  

-52.6  

0.0  

-8.7  

-51.7  

0.0  

-25.3  

0.0  

-26.0  

-10.3  

-8.5  
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Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и  рыбоводство 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией,  
газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение,  
организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

Строительство  

Торговля оптовая и розничная;  
ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

Деятельность в области информации и связи  

Деятельность финансовая и страховая 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Деятельность административная  
и сопутствующие дополнительные услуги 

Государственное управление  
и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение 

Образование 

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

Деятельность в области культуры, спорта,  
организации досуга и развлечений 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

в 2,4 раза 

* Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами 



НОВГОРОДСТАТ 

6 

СТРОИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

2020 2021 

в % к предыдущему месяцу 

21.3 

+4.3% 

2021 год 

млрд рублей 

Изменение к 2020 году  
144.6 

26.3 

154.4 

118.8 

77.5 

156.2 

88.5 
84.9 

164.7 

100.6 

100.7 
110.0 

15.8 

290.1 

76.0 

99.7 

305.5 

131.0 

65.2 

192.8 

78.1 

122.1 

64.4 

111.9 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 
18.6 

+23.7% 

2020 год 

Объем работ и услуг по виду экономической 

деятельности «строительство»  

млрд рублей 

Изменение к 2019 году  

Объем работ и услуг по виду экономической 

деятельности «строительство»  
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Строительно-монтажные работы, 

выполненные хозяйственным способом 

230.3 

Строительство 

инженерных сооружений 

5 027.0 

Строительство зданий 

1 822.8 

Работы строительные 

специализированные 

764.3 
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2020 год 2021 год 

в % к соответствующему периоду предыдущего года 

Строительство  

зданий 

Строительство  

сооружений 

Работы 

специализированные 

Работы хозяйственным 

способом 

* По организациям со средней численностью свыше 15 человек, без субъектов малого предпринимательства 

ВИДОВАЯ СТРУКТУРА СТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* 
В 2021 ГОДУ, МЛН РУБЛЕЙ 
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1918 домов 

Организации-застройщики Индивидуальное жилищное строительство 

1896 домов 220.4 

307.5 тыс. м 2 

тыс. м 2 

Изменение к  2020 году 

+11.1% 
+19.4% 

Изменение к  2020 году 

+8.8% 
Изменение к  2020 году 

домов тыс. м 2 22 87.1 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 
В 2021 ГОДУ 
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ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ МОЩНОСТЕЙ  

И СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫХ ОБЪЕКТОВ  

Автомойки 
1 

1 

1 

1 

Автомобильные 

газозаправочные станции 
3 

единиц 

единиц 

единиц 

единиц 

единиц 

Антенно-мачтовые сооружения  

для сотовой связи 

Спортивные сооружения  

с искусственным льдом 

Физкультурно-оздоровительный 

комплекс 

Автомобильные дороги 3.7 

101 

660 

12 

Газовые сети 30.2 

км 

км 

мест 

мест 

мест 

Гостиницы 

Дома отдыха 

Дошкольные  

образовательные организации 

Удобрения минеральные 
529.3 тыс. т 

Линии электропередачи 

напряжением до 35 кВ 157.0 км 


